
加盟校・加盟員・関係者の皆さまへ 

                                2023年 ４月 ４日  

                                                  関東学生ゴルフ連盟 

                                                  感染対策委員会 

                                                  委員長 加藤眞一郎 

                                                

                     

宿泊を伴う競技における「感染対策アプリ【テレサ】利用方法」について

のお知らせ 

 

平素より本連盟の運営にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

早速ではございますが、去る２月２７日付でホームページにてお知らせさせて頂いた、 

本年度連盟主催競技の中で、1泊 2日以上の宿泊を伴う競技において、昨年まで活用し

ていた手書きの「体調管理チェックシート」に代わり、デジタルによる一元管理並びに精度

向上の促進策として、「感染対策アプリ【テレサ】」を導入する運びとなりました。 

＊同アプリは、昨年度より、JGA主催競技でも導入されております。 

 

このたび、その利用方法が書かれた「利用説明書」を別紙添付させて頂きましたので、 

円滑な使用に向けて、熟読・周知のほど、宜しくお願い申し上げます。 

なお、この説明書だけでは不充分な場合もあると想定し、競技２～3週間には再度、 

感染対策要項をお配りし、その要項の中でも、「テレサ」利用不備がないよう、フォローさせ

て頂きます。（ご質問等あれば、事務局を通じて感染対策委員会へお問い合わせ下さい） 

 

世情的には、新型コロナウィルスへの感染対策に対し、急速に緩和方向へ進んでおりま

すが、それでも日々の感染は顕在しております。 

引き続き、感染対策へのご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 


